第７回 JSPO ク育発第 83 号

令 和 ７ 年 9 月 2 4 日

関東ブロック内総合型クラブ 各位

公益財団法人日本スポーツ協会

事務局長  岩 田 史 昭

関東ブロッククラブネットワークアクション 2025の開催について

 平素より当協会スポーツ推進事業に対し、格別なるご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げま

す。

さて、当協会では関東ブロッククラブネットワークアクションを別紙要項により開催いたします。

ついては、クラブ間のネットワーク構築のため、是非ご参加くださいますようお願いいたします。

参加を希望される際は、参加申込フォームよりお申込みくださいますよう、併せてお願い申し上げま

す。

記

1． 日  時： 令和 7年 11月 8日（土）13：００～１７：３０（１２：３０～受付）

11月 9日（日）９：00～12：00（8：30～受付）

2． 会 場： 【1日目（11月 8日）】熊谷スポーツホテル PARK WING レジェンドホール

〒360-0004 埼玉県熊谷市上川上８８２ 048-528-1515

最寄り駅：「ラグビー場入口（バス）」 徒歩 5分

※熊谷駅から、くまがやドーム行のバスをご利用ください。

【２日目（11月 9日）】熊谷スポーツ文化公園ラグビー場 VIP ラウンジ

〒360-0004 熊谷市上川上 300 048-526-2004

最寄り駅：「ラグビー場入口（バス）」 徒歩 9分

※熊谷駅から、くまがやドーム行のバスをご利用ください。

3． 開催形式： 集合形式にて実施

4． 内 容： 別添 開催要項・日程表・チラシのとおり

5． 申込方法： 下記の参加申込フォームからお申込みください。

URL： https://forms.office.com/r/16L7C07My4

申込期限：10月 24日（金） １２：00

※ お申込みにあたっては、開催要項に記載の「個人情報・肖像権の取り扱いに

ついて」をご確認ください。

※ お申込み後 7 営業日以内に、登録したメールアドレス宛に実施協力金納入に

関するご案内をお送りいたします。メールに記載のご案内に沿って、実施協力

金を指定の口座へお振込みください。

6. そ の 他：

本ネットワークアクションの参加により、日本スポーツ協会公認スポーツ指導者資格の更新

研修を修了したことになります。なお、テニス資格は 2ポイント、バウンドテニス資格は 1ポイン

ト、チアリーディング（コーチ 3 のみ）資格は都道府県体育・スポーツ協会実施の 1 回分の実績

となりますが、別途、資格毎に定められたポイント獲得や研修受講などの要件を満たす必要が

あります。

ただし、次の資格については、更新研修を修了したことにはなりません。

[水泳、サッカー、バスケットボール、バドミントン、剣道、空手道、エアロビック （コーチ 4のみ）、

スクーバ・ダイビング、プロゴルフ、プロテニス、プロスキー、オリエンテーリング、スポーツドク

ター、スポーツデンティスト、アスレティックトレーナー、スポーツ栄養士]（2025年 4月 1日現

在）

詳細は日本スポーツ協会のホームページをご確認ください。

 URL: https://www.japan-sports.or.jp/coach/tabid238.html

※指導者マイページへの受講実績の反映は、研修参加から平均 2カ月後となります。

＜本件に関する連絡先・問合せ先＞

地域スポーツ推進部 クラブ育成課

メールアドレス：club-nwa@japan-sports.or.jp

https://forms.office.com/r/16L7C07My4
https://www.japan-sports.or.jp/coach/tabid238.html